
Муниципальное общеобразовательное учреждении 
Воздвиженская средняя школа

ПРИКАЗ

«04» февраля 2020г. № 2 4 - о

2.06 утверждении дорожной карты 
перехода на ФГОС СОО

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 17 мая 2012 года № 413 «О б утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта среднего общего образования» с целью создания 
организационно-управленческих условий введения федерального государственного 
образовательного стандарта среднего общего образования.

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить дорожную карту перехода на ФГОС СОО (далее - Дорожная карта) 
(Приложение№ 1).

2.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы



Приложение1 
УТВЕРЖДЕН 

приказом МОУ Воздвиженской СШ 
от 04.02.2020 года № 24-о, п.2

План-график (Дорожная карта) 
перехода М ОУ Воздвиженской средней школы 

на федеральный государственный образовательный стандарт среднего 
общего образования (далее -  ФГОС СОО)

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственный

1 Создать рабочую группу по подготовке 
введения ФГОС среднего общего 
образования.

Январь,2020г. Смирнова Т.М. 
директор

2 Корректировка плана-графика повышения 
квалификации педагогических и 
руководящих работников 0 0  по вопросам 
ФГОС СОО

Январь,2020г. Смирнова Т.М. - 
директор, 

Маслова И.Л. 
заместитель директора 

по УВР
3 Утверждение ООП СОО До 31 мая 2020 Смирнова Т.М. 

директор
4 Разработка (корректировка) локальных 

нормативных актов, регламентирующих 
реализацию ООП СОО

До 01 июня 
2020 г.

Смирнова Т.М. - 
директор, 

Маслова И.Л. 
заместитель директора 

по УВР
5 Приведение должностных инструкций 

работников ОО в соответствие с 
требованиями ФГОС СОО, тарифно­
квалификационными характеристиками и 
профстандартами

До 01 июня 
2020 г.

Смирнова Т.М. - 
директор, 

Маслова И.Л. 
заместитель директора 

по УВР 
Ромашова Т.В. 

заместитель директора 
по ВР

6 Корректировка локальных нормативных 
актов, регламентирующих установление 
заработной платы работников ОО, в том 
числе стимулирующих надбавок и доплат, 
порядка и размеров премирования (в том 
числе за работу по сопровождению 
индивидуальных проектов)

До 01 августа 
2020 г.

Смирнова Т.М. - 
директор, 

Маслова И.Л. 
заместитель директора 

по УВР 
Ромашова Т.В. 

заместитель директора 
по ВР

7 Составление.перечня учебных предметов, в 
отношении которых выявлен запрос на 
изучение на углубленном уровне

Февраль, 2020г. Смирнова Т.М. - 
директор, 

Маслова И.Л. 
заместитель директора 

по УВР



8 Подготовка учебного плана для 10- го 
класса на 2020-2021учебный год

Май -  июнь 
2020г.

Маслова И.Л. 
заместитель директора 

по УВР
9 Разработка рабочих программ педагогов. Май - июнь, 

2020г.
У чителя-пре дметники

10 Организация индивидуального отбора 
обучающихся

4Л

Апрель-июнь 
2020 г.

Смирнова Т.М. - 
директор, 

Маслова И.Л. 
заместитель директора 

по УВР 
Ромашова Т.В. 

заместитель директора 
по ВР

11 Формирование классов, групп в 
соответствии с выбранной моделью 
формирования образовательных 
траекторий обучающихся и с учетом 
образовательного запроса обучающихся

До 20 августа 
2020 г.

Смирнова Т.М. - 
директор, 

Маслова И.Л. 
заместитель директора 

по УВР 
Классные 

руководители
12 Мониторинг уровня готовности педагогов 

к реализации ФГОС СОО
Январь, 2020г. Маслова И.Л. 

заместитель директора 
по УВР

13 Создание материально-технических 
условий в соответствии с ФГОС СОО

До 15 августа 
2020 г.

Смирнова Т.М. 
директор

14 Прохождение педагогическими и 
руководящими работниками ОО курсов 
повышения квалификации в рамках 
введения ФГОС СОО (100% кадрового 
состава, работающего на уровне среднего 
общего образования)

До 01 сентября 
2020г.

Маслова И.Л. 
заместитель директора 

по УВР

15 Размещение ООП СОО на официальном 
сайте ОО в сети Интернет

До 01 августа 
2020 г.

Смирнова Т.М. 
директор


